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 Käesoleva teatmiku eesmärgiks on anda ülevaade Euroopa Liidu 
struktuurifondidest, millest Eesti saab lähiaastatel rahalist toetust. 

 Euroopa Liidu struktuurifondidest rahalise abi suunamiseks Eesti 
arengule olulistesse valdkondadesse on välja töötatud dokument 
„Eesti riiklik arengukava struktuurifondide kasutuselevõtuks – ühtne 
programmdokument 2004–2006” (edaspidi RAK). See dokument on 
aluseks kõikidele Euroopa Liidu struktuurifondidega seotud tegevus-
tele Eestis 2004.–2006. aastal.  

 Käesolevast teatmikust leiab vastused küsimustele struktuurifondide 
olemuse, eesmärkide, toetatavate tegevuste ja abi suuruse kohta. 
Lisaks leiab siit juhiseid taotlusreeglite leidmiseks, taotluse esitamiseks 
ja lisainfo hankimiseks ning reaalseid näiteid erinevate fondide kaudu 
rahastatavatest projektidest. Et teatmik on pigem üldinformatiivne 
ja edasisuunav, siis ei leia lugeja siit täpseid konkursil osalemise 
tingimusi ega ka projektikonkursside aegu. 

 Euroopa Liidu struktuurifondid

Euroopa Liidu (EL) liikmena on Eestil võimalus osaleda ühenduse 
regionaalpoliitikas ning saada vastavat rahalist toetust ELi eelarvest. 
Lühidalt kokku võttes on Euroopa Liidu regionaalpoliitika eesmärgiks 
tagada kiire, sotsiaalselt ja regionaalselt tasakaalustatud ning pidev 
majanduslik areng. Samas on eesmärgiks aidata kaasa sotsiaalsete 
ja majanduslike erinevuste vähendamisele erinevate Euroopa Liidu 
regioonide vahel.

Euroopa Liit suunab struktuurivahendeid kolmele sihtalale. Ühte siht-
alasse võivad kuuluda erinevad riigid või regioonid, mida ühendavad 
kas sarnased majanduslikud näitajad või erinevate valdkondade aren-
dusvajadused. Eestis saab kasutada struktuuritoetusi kuuludes sihtala 
1 alla. Sihtala 1 aitab kaasa Euroopa Liidu vaeseimate piirkondade 
arengule, kus sisemajanduse kogutoodang (SKT) elaniku kohta on 
väiksem kui 75% ühenduse keskmisest. Toetust saavad regioonid 11-s 
liikmesriigis. 
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Läbi sihtala 1 on Euroopa Liidu struktuuripoliitikat teostatavaid 
struktuurifonde neli: 

• Euroopa Sotsiaalfond (ESF), mis aitab tõsta tööhõivet inimressursi 
arendamise kaudu; 

• Euroopa Regionaalarengu Fond (ERDF), mis toetab majandus-
arengut uute töökohtade loomise, ettevõtluskeskkonna parandamise 
jm kaudu; 

• Euroopa Põllumajanduse Arenduse- ja Tagatisfond (EAGGF), mis 
toetab nii põllumajanduse kui ka maaelu ümberkorraldamist; 

• Kalanduse Arendusrahastu (FIFG), mis on suunatud lahendama 
kalanduse valdkonna struktuurseid probleeme.

Nende nelja struktuurifondi rakendamise aluseks on Eesti riiklik 
arengukava (RAK). RAKi raames on struktuuritoetused ja arenguees-
märgid jagatud neljaks prioriteediks:

Prioriteet 1: Inimressursi arendamine
Prioriteet 2: Ettevõtluse konkurentsivõime
Prioriteet 3: Maaelu ja põllumajandus
Prioriteet 4: Infrastruktuur ja kohalik areng

Prioriteedid jagunevad omakorda meetmeteks, millest igaüks on 
suunatud kindlate tegevuste toetamiseks ja eesmärkide saavuta-
miseks. Lisainformatsiooni Eesti riikliku arengukava prioriteetide 
ja meetmete kohta leiab ELi struktuurifondide koduleheküljelt 
www.struktuurifondid.ee. Samuti on eelnevalt viidatud kodulehel 
olemas meetmete rakendusüksuste kontaktandmed, kuhu saab pöör-
duda lisainfo hankimiseks projekti esitamise tingimuste ja tähtaegade 
kohta. Meetme rakendusüksusele tuleb esitada ka projektitaotlus.

Struktuurifondide koduleheküljel on saadaval ka nende rakendusasu-
tuste kontaktandmed, kes vastustavad meetme eesmärkide saavuta-
mise eest ja töötavad välja konkreetse meetme taotlemistingimused. 

Lisaks saab struktuurifondidest rahataotlemisel nõu küsida maa-
kondlikest arenduskeskustest, kes nõustavad projektide koostamisel 
ja vastavad struktuurifonde puudutavatele infopäringutele.
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Euroopa Regionaalarengu Fond 

Euroopa Regionaalarengu Fond (ERDF – ingl k European Regional 
Development Fund) on Euroopa Liidu struktuurifond, mis asutati 
1975. aastal üldeesmärgiga toetada majandustegevuse ja infrast-
ruktuuride arendamist Euroopa Liidus. Fond abistab mahajäänud 
regioone eelkõige investeeringutega tootmisse, infrastruktuuri ning väi-
kese ja keskmise suurusega ettevõtete arengusse. ERDFist toetatakse 
Eestis järgmisi tegevusi:

• investeeringute suunamine tootmisse, et suurendada või säilitada 
töökohtade arvu (investeeringud, subsiidiumid laenuintresside osa-
liseks katmiseks, laenud väikeettevõtetele); 

• infrastruktuuri ehitamine või moderniseerimine (transport, tele-
kommunikatsioon, energia); 

• kohalik initsiatiiv ning väikese ja keskmise suurusega ettevõtted; 
• nõustamisteenused, turu-uuringud, juhtimine; 
• innovatsioon ja tehnoloogiasiire; 
• kapitaliturgudele juurdepääsu parandamine (laenugarantiid, oma-

kapitali tõstmine); 
• kapitalitoetused; 
• tööjõuturu ja inimressursside arendamisega seotud teaduse ja 

tehnoloogia arendamine; 
• projektide ettevalmistamine, järelevalve ja hindamine; 
• investeeringud haridus- ja tervishoiusüsteemi; 
• investeeringud keskkonnakaitsesse (vee- ja jäätmemajandus).

Toetuste maht Eestile Euroopa Regionaalarengu Fondist 
2004.–2006. aastal on 3,5 miljardit Eesti krooni.

Selleks, et anda ettekujutus ERDFst, läbi struktuurifondide 
kaudu toetust saavatest projektidest, on järgnevalt toodud mõned 
elulised näited projektide kohta, mille teostamiseks 
on võimalik saada rahalist toetust. Kirjeldatud 
näited peaksid andma ülevaate projekti läbiviimise 
tingimustest ning toetuse saamise süsteemi 
toimimisest. Tähele tuleb panna aga seda, et 
nendes näidetes kasutatud põhimõtted ei kehti 
kõikide RAKi meetmete osas. Igal meetmel on 
omad taotlemise reeglid ja tingimused. Meetme 
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tingimustega on võimalik tutvuda vastava meetme rakendusüksuse 
koduleheküljel, mille aadressid leiate teatmiku lõpus olevast tabelist. 

Näide RAKi meetme 2.1 “Ettevõtete arengu toetamine” 
alameetme “Ekspordiplaani programm” kohta

Puitmaju või mööblit tootev firma, kes soovib oma kaupa välismaale 
eksportida või enda tutvustamiseks välismessidel osaleda, saab taot-
leda toetust ekspordiplaani programmi raames. Toetuse saajateks 
võivad olla Eestis registreeritud ettevõtted, kes tahavad siseneda välis-
turgudele ja kelle viimase majandusaasta ekspordikäive oli vähem kui 
150 000 000 krooni.

Programmi raames on võimalik taotleda toetust ekspordiplaani 
koostamiseks vajaliku konsultatsiooniteenuse ostmiseks summas kuni 
75 000 krooni ja selle elluviimiseks kuni 1 000 000 krooni. Ekspordi-
plaani realiseerumise puhul toetatakse plaani elluviimist nõustava 
konsultatsiooniteenuse ostmist, välismessi külastusi ja seal osalemist, 
välisturu-uuringuid, sihtturul toimuvate kontaktürituste ja sihtturule 
turundusürituste korraldamist ning reklaammaterjalide valmistamist. 
Mõlemal juhul antakse toetust maksimaalselt 50% projekti kuludest, 
mis kuuluvad Euroopa Liidu struktuurifondide poolt rahastamiseks 
sobivate kululiikide alla e on abikõlblikud kulud.

Detailsemate tingimustega saab tutvuda EASi koduleheküljel 
www.eas.ee/ekspordiplaan. Abi tekkivate küsimuste osas saab üle 
terve Eesti paiknevatest maakondlikest arenduskeskustest. Sealsed 
konsultandid annavad nõu, kuidas head ideed edasi arendada ja 
kuidas projekti koostada. 

Ekspordiplaanide koostamise taotlusi menetletakse jooksvalt 35 töö-
päeva jooksul ja projekte plaani elluviimiseks projektivoorude kaupa 
alates iga kvartali esimesest kuupäevast 42 tööpäeva jooksul. Ekspor-
diplaani koostamise toetus makstakse toetuse saajale välja pärast 
ekspordiplaani valmimist. Ekspordiplaani elluviimise toetus maks-
takse toetuse saajale välja üks kord kvartalis pärast projekti tegevuste 
elluviimist ning projektiga seotud arvete tasumist toetuse saaja poolt.
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Näide RAKi meetme 2.2. “Ettevõtluse infrastruktuuri arenda-
mise toetamine” kohta

Programmi raames antakse toetust väljaspool Tallinna tegutseva 
ettevõtja majandustegevust raskendavate kitsaskohtade kõrvalda-
miseks, sealhulgas energia-, vee- ja kanalisatsioonivõrkude välja-
ehitamiseks ja renoveerimiseks. Samuti toetatakse ettevõtte 
majandustegevuseks vajalike ühendusteede rajamist ja nendega piir-
nevate laadimisplatside, parklate ning laoplatside rekonstrueerimist.

Taotlejateks võivad olla kohalikud omavalitsused (seda juhul, kui 
projektist kasusaajad on ettevõtted), kuni 25%-lise riigi- või kohaliku 
omavalitsuse osalusega Eestis registreeritud äriühingud ja füüsilisest 
isikust ettevõtjad. Eelistatud on ekspordile suunatud ja nüüdistehno-
loogial baseeruva tootmisega seotud projektid. Projektis ette nähtud 
investeeringud peavad edendama ettevõtlust väljaspool Tallinna.

Minimaalne toetussumma on 100 000 krooni, maksimaalne kuni 
5 miljonit krooni projekti sihtala kohta. Taotlusi võetakse vastu kuus 
korda aastas toimuvates voorudes ja neid menetletakse 42 töö-
päeva jooksul. Toetus makstakse toetuse saajale välja pärast projekti 
tegevuste elluviimist ning projektiga seotud arvete tasumist toetuse 
saaja poolt.

Detailsemate tingimustega saab tutvuda meetme rakendusüksuse 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS) koduleheküljel www.eas.ee. 
Tekkivate küsimustega saab pöörduda üle terve Eesti paiknevatesse 
maakondlikesse arenduskeskustesse.
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Euroopa Sotsiaalfond 

Euroopa Sotsiaalfond (ESF – ingl k European Social Fund) loodi 
1960. aastal ning on aastate jooksul Euroopa Liidu tööturupoliitikas 
kujunenud arvestatavaks abivahendiks. ESFi ülesanne on tööliste 
töövõimaluste parandamine, keskendumine töötajate ümberõppele 
ning uute töökohtade loomisele. 

Kohalikke arengukavasid (Eesti puhul RAK) raken-
davad ESFi programmid kestavad seitse aastat. Ka tege-
vusvaldkonnad on kavandatud nii, et need sobiksid kokku 
iga-aastaste tööhõivealaste tegevuskavadega, mida liik-
mesriigid rakendavad osana Euroopa tööhõivestratee-
giast. Eestis tööhõivega tegelev Sotsiaalministeerium 
kasutab Euroopa Sotsiaalfondi vahendeid rahvuslike 
tööhõive tegevuskavade elluviimiseks. 

Eestis rakendatavad projektid, mis on ESFi poolt kaasrahastatavad, 
peavad olema kooskõlas ESFi üldiste eesmärkidega, milleks on: 

• võitlus töötusega; 
• noorte integreerimine tööjõuturule; 
• võrdsete tingimuste loomine tööturul (sh meeste ja naiste võrd-

õiguslikkus);
• töötajate oskuste, võimete ja professionaalse kvalifikatsiooni 

arendamine kutsehariduse kaudu; 
• uute töökohtade loomine; 
• haridus- ja täiendõppesüsteemi arendamine; 
• kogu ELi hõlmavaid tööhõive ja töökohtade loomisega seotud 

uuringute ja pilootskeemide läbiviimine; 
• inimressursside sidumine teaduse ja tehnoloogiasiirdega; 
• õpetajate ja juhendajate õpetamine, sidemete loomine koolitus-

keskuste ja ettevõtete vahel, tööhõivega seotud kõrg- ja kesk-erihari-
duse arendamine. 

Toetuste maht Eestile Euroopa Sotsiaalfondist 2004.–2006. aastal 
on 1,2 miljardit Eesti krooni.

Ettekujutuse andmiseks ESFist on allpool välja toodud mõned elu-
lised näited projektide kohta, mille läbiviimiseks on võimalik saada 
struktuurifondist rahalist toetust. Kirjeldatud näited annavad ülevaate 
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projekti sisu koostamise ja läbiviimise tingimustest ning toetuse saa-
mise süsteemi toimimisest. Tähele tuleb panna aga seda, et allole-
vates näidetes esitatud põhimõtted ei kehti kõikide RAKi meetmete 
osas. Igal meetmel on omad taotlemise reeglid ja tingimused. Toetuse 
andmise tingimustega on võimalik tutvuda vastava meetme raken-
dusüksuse koduleheküljel, mille aadressi leiate teatmiku lõpus olevast 
tabelist. 

Näide RAKi meetme 1.1 “Tööjõu paindlikkust, toimetulekut ja 
elukestvat õpet tagav ning kõigile kättesaadav haridussüsteem” 
rakendamise kohta

Kutseõppeasutus (edaspidi KÕA) soovib luua uue õppekava ning 
kuna tegemist on Eestis praegu väga olulise valdkonnaga nagu info-
tehnoloogia – süsteemitehniku eriala, siis pärast tutvumist RAKiga 
otsustab KÕA esitada taotluse projekti kaasrahastamiseks ESFist. 
Parim võimalus projekti kirjutamisel tuge leida on tutvuda taotlejatele 
mõeldud abimaterjaliga (kättesaadav SA Innove koduleheküljel, kus 
on olemas ka vajalik taotlusdokumentatsioon).

Uue õppekava rakendamisel meetme 1.1 projektina on vajalik Eesti 
avaliku sektori panustatav oma- või kaasfinantseering 25%, ESF finant-
seerib projekti 75% ulatuses. Et KÕA on Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi haldusalas olev riigiasutus, on tema eelarveeraldis projekti 
omafinantseeringuks sobiv. Minimaalne ESFist taotletav summa on 
225 000 krooni ning projekti minimaalne kogumaksumus 300 000 
krooni.

Projekti kvaliteeti tõstab ka partnerlus teiste 
organisatsioonidega, nt KÕA partnerlus era-
sektoriga õpilaste praktika korraldamiseks ette-
võtetes ning ka uued loodavad õppematerjalid 
lisavad projektile väärtust.

Taotlusi saab Elukestva Õppe Arendamise 
Sihtasutusele Innove esitada vähemalt kaks 
korda aastas toimuva avatud taotlusvooru jook-
sul, mis kestavad 30–60 päeva. Info taotlus-
voorude kohta on kättesaadav SA Innove 
kodulehel ning SA Innove infolisti kaudu.



8 9

Projekti rahastamise otsus tehakse hiljemalt 60 tööpäeva jooksul 
taotluste laekumise tähtaega ning toetuse väljamaksmine toimub 
tagantjärele finantseerimise põhimõttel. Väljamakse taotlusi saab SA 
Innovele esitada omal valikul kuni kaks korda kuus ning laekumine 
toimub hiljemalt 14 tööpäeva jooksul. Kui KÕA-l pole võimalik ise 
projekti kulusid finantseerida ning tal on õigusaktidega keelatud laenu 
võtmine, on võimalik projekti esitamisel taotleda ettemakset või osalist 
ettemakset.

Näide RAKi meetme 1.3. “Võrdsed võimalused tööturul” kohta

Üks mittetulundusühing otsustab teha projekti, et aidata 
puuetega inimesi tööturule. Pärast idee läbimõtlemist ja 
võimalike tegevuste kinnitamist, tuleb otsida võimalikud part-
nerid. Partneri osalus projektis annab projektile lisandväärtust. 
Taotluse täitmisel tuleb kindlasti jälgida “Juhendit taotlejale”, 
kust leiab näpunäited ja juhiseid nii toetatavate tegevuste kui 
ka kulutuste kohta. Samuti saab juhendist lisateavet eelarve 
koostamise kohta. Partneri osaluse kinnitamiseks projektis 
on taotlusvormi lisana olemas partneri kinnituskiri.

Projekti eelarve koostamisel tuleb silmas pidada reeglit, et kuni 80% 
finantseeringust on võimalik saada ESFist ja vähemalt 20% peab ole-
ma Eesti riiklik kaasfinantseering. See tähendab, et vähemalt 20% 
finantseeringust peab olema kaetud rahaga, mis tuleb riigieelarvest. 
ESFi toetuse määr sõltub ka sellest, kas toetust taotleb ettevõtja või 
muu juriidiline isik. Täpsema info toetuse määrade kohta ja Eesti riik-
liku kaasfinantseeringu leidmise kohta leiate samuti “Juhendist taot-
lejale”. Kui näiteks puuetega inimeste nõustamiseks, koolitamiseks, 
töölerakendamiseks läbi töökoha loomise, tööandjale toetuse andmise 
või töö- ja praktikakoha kohandamisel tekib toetuseks kõlblikke kulusid 
300 000 krooni, siis toetus ESFist saab olla 80% toetuseks kõlblikest 
kuludest ehk 240 000 krooni. 

Taotlusi saab Tööturuametisse (TTA) esitada kindlaksmääratud taot-
lusvoorude ajal, v.a koondamisteate saanud töötajatele mõeldud pro-
jektitaotlused, mida võetakse vastu jooksvalt. Otsus esitatud taotluse 
rahuldamise või mitterahuldamise kohta tehakse 50 tööpäeva jooksul 
taotluste esitamise tähtajast alates. 
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Toetuse väljamaksmine toimub projekti rakendaja poolt tehtud 
kulutuste alusel, s.t, et TTAsse saab kaks korda kuus esitada tehtud 
kulutuste väljamaksmist tõendavaid dokumente, mille alusel kaheksa 
tööpäeva jooksul tehakse taotlejale väljamakse.

Euroopa Põllumajanduse Arendus- ja Tagatisfond 

Euroopa Põllumajanduse Arendus- ja Tagatisfond (EAGGF – ingl k 
European Agricultural Guidance and Guarantee Fund) loodi 1962. 
aastal eesmärgiga ergutada struktuurimuutusi põllumajanduses. 
Eestis rakendatavad projektid, mis on EAGGFi poolt kaasrahastatavad, 
peavad olema kooskõlas ka EAGGFi üldeesmärkidega, milleks on: 

• põllumajanduse ja metsanduse struktuurne tugevdamine ja 
ümberkorraldamine;

• tootmisele ebasobivate tingimuste kõrvaldamine;
•  lisategevuse arendamine maal; 
• loomapidamistingimuste ja -hügieeni parandamine, turustamise 

ja töötlemise parandamine, talunike töötingimuste parandamine;
• piisava elustandardi loomine taludes koos ehitiste struktuuri 

parandamisega, investeeringud tootmiskulude vähendamiseks ning 
toodangu kvaliteedi tõstmiseks; 

• investeeringute tegemine maaregioonide infrastruktuuri; 
• keskkonna- ja maastikukaitse arendamine.

Toetuste maht Eestile Euroopa Põllumajanduse Arendus- ja Tagatis-
fondist 2004.–2006. aastal on 0,9 miljardit Eesti krooni.

Euroopa Liidu struktuurifond EAGGF jagab Eestis põllumajanduse 
ja maaelu toetusi rakendusüksuse kaudu, milleks on Põllumajanduse 
Registrite- ja Infor-matsiooni Amet (PRIA). PRIA ülesandeks on riiklike 
toetuste ning Euroopa Liidu põllumajanduse ja maaelu 
arengu toetuste andmise korraldamine.

Ettekujutuse andmiseks EAGGFi struktuurifondide 
kaudu toetatavate projektide kohta on välja valitud 
mõned elulised näited, mille läbiviimiseks on võimalik 
saada rahalist toetust Euroopa Liidu struktuu-
rifondidest. Allolevad kaks näidet peaksid andma 
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ülevaate projekti läbiviimise tingimustest ning toetuse saamise süs-
teemi toimimisest. Tähele tuleb panna seda, et näidetes kasutatud 
põhimõtted ei kehti ühtviisi kõikidele RAKi meetmetele. See tähendab, 
et igal meetmel on omad taotlemise reeglid ja tingimused. Meetme 
tingimustega on võimalik tutvuda vastava meetme rakendusüksuse 
koduleheküljel, mille aadressi leiate teatmiku lõpus olevast tabelist. 

Näide RAKi meetme 3.3. “Majandustegevuse mitmekesistamine 
maapiirkonnas” kohta

Külas, alevis või alevikus poodi pidaval ettevõtjal, kes plaanib ehitada 
uue kauplusehoone või rekonstrueerida vana ja osta kauplusesse 
seadmed, on võimalik taotleda maapiirkonnas majandustegevuse 
mitmekesistamise toetust (RAKi meede 3.3). Toetuse saamiseks peab 
ettevõtja olema kantud majandustegevuse registrisse ja ta peab olema 
tegutsenud vähemalt 12 kuud. 

Taotluse ja äriplaani võib koostada taotleja ise või kasutada nõustaja 
abi. Kaupluse rekonstrueerimise või ehitamise projekti ja äriplaani 
koostamiseks makstud teenustasust on võimalik kuni 50% toetusena 
tagasi saada.

Toetust on võimalik saada kuni 50% investeeringu käibemaksuta 
maksumusest, aga mitte rohkem kui 1,56 miljonit krooni.

Taotluste vastuvõtt toimub PRIA piirkondlikes büroodes, taotluse 
läbivaatamine võtab aega kuni 50 tööpäeva. Ettevõtja võib investee-

ringuga (kaupluse rekonstrueerimisega) alustada pärast 
taotluse esitamist. Toetus makstakse välja kolme kuu 
jooksul pärast seda, kui PRIA-le on esitatud investee-
rimist tõendavad dokumendid.

Täpsed toetuse saamise tingimused on kirjas juhend-
materjalis “Abiks taotlejale”, mis on kättesaadav PRIA 
koduleheküljel www.pria.ee või PRIA maakondlikes 
büroodes. Samas on saadaval ka taotlusvormid ja 
vajalik lisainfo.
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Näide RAKi meetme 3.5 “Külade taastamine ja arendamine” 
kohta 

Mittetulundusühingul (näiteks külaselts), kes plaanib oma külas, 
alevis või alevikus ehitada uue või rekonstrueerida vana seltsimaja, 
on võimalik taotleda külade taastamise ja arendamise toetust. MTÜ ei 
pea olema registreeritud selles piirkonnas, kus tahetakse seltsimaja 
ehitada või rekonstrueerida.

Samuti võib toetust taotleda ettevõtja, kes tegutseb selle küla, alevi 
või aleviku territooriumil, kus ehitatakse või rekonstrueeritakse seltsi-
maja. Toetuse saamiseks peab nii mittetulundusühing kui ka ettevõtja 
olema tegutsenud vähemalt kuus kuud. 

Mittetulundusühing peab olema kantud mittetulundusühingute ja 
sihtasutuste registrisse, ettevõtja majandustegevuse registrisse. 

MTÜ-l on toetust võimalik saada maksimaalselt 90% toetuseks 
sobilike kulude tasumiseks tehtud investeeringu maksumusest ning 
ettevõtjal maksimaalselt 65% samale tingimusele vastavast inves-
teeringu maksumusest. Ettevõtja puhul oleneb toetuse 
määr ettevõte suurusest ja asukohast. Toetuse ülem-
määr projektidele ühe taotleja kohta on mitte rohkem 
kui 936 000 krooni aastas ning 2,34 miljonit krooni 
kolmel aastal kokku.

Avalduse ja arengukava lühikokkuvõtte võib koostada 
taotleja ise või kasutada nõustaja abi. Arengukava 
lühikokkuvõtte aluseks on küla, alevi või aleviku oma 
arengukava.

Taotluste vastuvõtt toimub PRIA piirkondlikes büroodes, taotluse läbi-
vaatamine võib võtta kuni 75 tööpäeva. Ettevõtja või mittetulundusühing 
võib investeeringuga (kultuurimaja ehitamise või rekonstrueerimisega) 
alustada pärast kinnituskirja saamist PRIA-lt. Toetus makstakse välja 
kolme kuu jooksul pärast seda, kui PRIA-le on esitatud investeerimist 
tõendavad dokumendid. See tähendab, et seltsimaja tuleb ehitada või 
rekonstrueerida esialgu omavahenditest.
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Kalanduse Arendusrahastu 

Kalanduse Arendusrahastu (FIFG – ingl k Financial Instrument for 
Fisheries Guidance) on asutatud 1993. aastal eesmärgiga tõhus-
tada struktuurseid meetmeid kalanduse valdkonnas. Kuna kalan-
duse valdkonna probleemid ja kitsaskohad on riigiti erinevad, siis 
rakendatakse ka regioonide ühtlustamiseks erinevaid meetmeid ja 
projekte. FIFG kaasrahastatavad projektid ja nende eesmärgid on 
kajastatud RAKis ning need peavad ühtima FIFG üldeesmärkidega, 
milleks on: 
• tegevuse koordineerimine kalanduse valdkonnas; 

• laevastiku moderniseerimine;
• kalalaevastiku restruktureerimine, moderniseerimine ja uuenda-

mine;
• teatud merealade kaitse;
• rajatiste nüüdisajastamine kalasadamates;
• kalatoodete tootmine ja turustamine;
• kalatöötlemistingimuste parandamine; 
• toodangu reklaamimine; 
• uute kalapüügikohtade avastamine, uute turgude leidmine; 
• kalasadamate arendamine; 
• kalakasvatuse arendamine, kalatoodete turustamine.

Toetuse suurus Eestile Kalanduse Arendusrahastust 2004–2006 
aastal on 0,2 miljardit Eesti krooni.

Euroopa Liidu struktuurifond FIFG jagab Eestis kalanduse toetusi 
rakendusüksuse kaudu, milleks on Põllumajanduse Registrite- ja Infor-
matsiooni Amet (PRIA). PRIA ülesandeks on lisaks EL põllumajanduse 
valdkonna toetuste andmisele korraldada ka kalanduse valdkonna 
toetuste eraldamist.

Näide RAKi meetme 3.11.2. “Vesiviljeluse Investeeringutoetus” 
kohta

Ettevõtjal, kes tegeleb vesiviljelusega või soovib alustada näiteks kala-
kasvatust ja rajada kalakasvatustiiki ning soetada sinna juurde vajalikud 
seadmed, on võimalik taotleda vesiviljeluse investeeringutoetust (RAKi 
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meede 3.11.2). Toetuse saamiseks peab ettevõtja olema tegutsenud 
vähemalt 12 kuud. 

Toetust on võimalik saada kuni 50% investeeringu käibemaksuta 
maksumusest, aga mitte rohkem kui 2,1 miljonit Eesti krooni. Juhul, 
kui investeering on suunatud keskkonnakoormuse vähendamisele, võib 
toetust saada kuni 60% investeeringu käibemaksuta maksumusest. 
Ka äriplaani koostamiseks makstud teenustasust on võimalik kuni 
60% toetusena tagasi saada.

Taotluste vastuvõtt toimub PRIA piirkondlikes büroodes, taotluse läbi-
vaatamine võib võtta kuni 50 tööpäeva. Ettevõtja võib investeeringuga 
(tiigi rajamisega) alustada pärast taotluse esitamist. Toetus maks-
takse välja kolme kuu jooksul pärast seda, kui PRIA-le on esitatud 
investeerimist tõendavad dokumendid.

Täpsed toetuse saamise tingimused on kirjas juhendmaterjalis 
“Abiks taotlejale”, mis on kättesaadav PRIA koduleheküljel www.pria.ee 
või PRIA maakondlikes büroodes. Taotluse ja äriplaani võib koostada 
taotleja ise või kasutada nõustaja abi.

Näide meetme 3.10 “Kalalaevastiku moderniseerimine ja 
uuendamine” kohta

Kalalaeva või kaluri kalapüügiluba 
omaval ettevõtjal, kes püüab kala merel 
ning plaanib osta uut kalalaeva või 
soovib soetada olemasolevale kalalaevale 
uued lnavigatsiooniseadmed, on võimalik 
taotleda kalalaevastiku moderniseerimise 
ja uuendamise toetust (RAKi meede 3.10). 
Moderniseerimise toetuse saamiseks peab 
taotleja omandis või kasutuses olev 
kalalaev olema kantud kalalaevade riik-
likkusse registrisse vähemalt taotlemisele 
eelnenud viie aasta jooksul. Uuendamise 
toetuse puhul tuleb kalalaev kanda 
registrisse pärast kalalaeva ehitamist või 
ostmist. 
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Toetust on võimalik saada kuni 50% investeeringu käibemaksuta 
maksumusest, juhul kui toetuse taotleja on väikese või keskmise suu-
rusega ettevõte. Kui taotlejaks on suurettevõte, siis on toetuse määr 
kuni 40%. Maksimaalse lubatava toetuse summa suurus sõltub kala-
laeva kogumahutavusest. Kalalaeva ehitamise või ümberehitamise 
projekti ja taotluse koostamiseks makstud teenustasust on võimalik 
samuti kuni 50% toetusena tagasi saada.

Täpsed toetuse saamise tingimused on kirjas juhendmaterjalis 
“Abiks taotlejale”, mis on kättesaadav PRIA koduleheküljel www.pria.ee 
või PRIA maakondlikes büroodes. Taotluse ja tegevuskava võib koos-
tada taotleja ise või kasutada nõustaja abi. 

Taotluste vastuvõtt toimub PRIA piirkondlikes büroodes, taotluse 
läbivaatamine võtab kuni 50 tööpäeva. Ettevõtja võib investeeringuga  
alustada pärast taotluse esitamist. Toetus makstakse välja kolme kuu 
jooksul pärast seda, kui PRIA-le on esitatud investeerimist tõendavad 
dokumendid.
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Meede

1.1. Tööjõu paindlikkust, 
toimetulekut ja elukestvat 
õpet tagav ning kõigile kät-
tesaadav haridussüsteem 

1.2. Inimressursi arenda-
mine ettevõtete majan-
dusliku konkurentsivõime 
suurendamiseks

1.3. Võrdsed võimalused 
tööturul 

1.4. Haldussuutlikkuse tõst-
mine 

Rakendusasutus

Haridus- ja Teadusministee-
rium
tel 735 0277
www.hm.ee/toukefondid 

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 625 6376
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee 

Sotsiaalministeerium
tel 626 9187
sotsiaalfond@sm.ee 
www.sm.ee 

Riigikantselei
tel 693 5822
triin.press@riigikantselei.ee 
www.riigikantselei.ee 

Rakendusüksus

Elukestva Õppe Arendamise 
Sihtasutus INNOVE
tel 699 8080
struktuurifondid@innove.ee 
www.innove.ee

Ettevõtluse Arendamise Siht-
asutus (EAS)
tel 627 9400
info@eas.ee
www.eas.ee  

Tööturuamet (TTA)
tel 625 7740
esf@tta.ee 
www.tta.ee 

Riigikantselei
tel 693 5822
triin.press@riigikantselei.ee 

Tabel 1

Allolev tabel annab lugejale ülevaate, millised on RAKi meetmed ja 
millise EL struktuurifondi poolt neid rahastatakse. Lisaks on võimalik 
allolevast tabelist leida kiiresti iga RAK meetmega tegeleva asutuse 
kontaktid.

Euroopa Sotsiaalfond (ESF)

Euroopa Regionaalarengu Fond (ERDF)

Meede

2.1. Ettevõtete arengu toe-
tamine 

Rakendusasutus

Majandus- ja Kommunikat--
siooniministeerium
tel 625 6376
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee 

Rakendusüksus

EAS
tel 627 9400
info@eas.ee 
www.eas.ee 
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2.2. Ettevõtluse infrastruk-
tuuri arendamise toeta-
mine 

2.3. Teadus- ja arendustege-
vuse ning innovatsiooni 
edendamine 

2.4. Turismi arendamine 

4.1. Transpordi infrastruk-
tuuri arendamine 

4.2. Keskkonna infrastruk-
tuuri arendamine 

4.3. Kutse- ja kõrghariduse 
infrastruktuuri moderniseeri-
mine 

4.4. Haiglavõrgu reorgani-
seerimine 

4.5. Infoühiskonna arenda-
mine 

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 625 6376
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 625 6376
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 625 6376
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 639 7633
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee

Keskkonnaministeerium
tel 631 2333
rainer.rohesalu@ekm.envir.ee
www.envir.ee 

Haridus- ja Teadusministee-
rium
www.hm.ee/toukefondid
tel 735 0277

Sotsiaalministeerium
tel 626 9132
elen.ohov@sm.ee 
www.sm.ee 

Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium
tel 639 7661
struktuurifondid@mkm.ee 
www.mkm.ee

EAS
tel 627 9400
info@eas.ee 
www.eas.ee 

EAS
tel 627 9400
info@eas.ee 
www.eas.ee

EAS
tel 627 9400
info@eas.ee 
www.eas.ee

Maanteeamet www.mnt.ee 
Veeteedeamet www.vta.ee 
Raudteeamet www.rinsp.ee 
Lennuamet www.ecaa.ee

Keskkonnainvesteeringute
Keskus SA (KIK)
tel 627 4175
info@kik.ee 
www.kik.ee 

Elukestva Õppe Arendamise 
Sihtasutus INNOVE
tel 699 8080
struktuurifondid@innove.ee
www.innove.ee  

Sotsiaalministeerium
tel 626 9132
elen.ohov@sm.ee
www.sm.ee

Riigi Infosüsteemide Aren-
duskeskus (RIA)
tel 693 8200
ria@ria.ee
www.ria.ee 
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Meede

3.1. Investeeringud põllu-
majandustootmisse 

3.2. Põllumajandustoodete 
töötlemise ja turustamise 
parandamise investeeringu-
toetus 

3.3. Majandustegevuse mit-
mekesistamine maapiirkon-
nas 

3.4. Integreeritud maapa-
randus 

3.5. Külade taastamine ja 
arendamine 

3.6. Kohalikul initsiatiivil 
põhinevate arendusprojek-
tide elluviimine – LEADER 

3.7. Metsamajandus 

3.8. Nõuande- ja teabelevi 
teenuste toetamine 

Rakendusasutus

Põllumajandusministeerium
tel 625 6137
grete.sommer@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6288
siret.vildo@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6136
kristine.hindriks@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6149
mati.tonismae@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6162
sille.rahn@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6128
riin.saluveer@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6131
monika.lublo@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6290
ove.poder@agri.ee 
www.agri.ee

Rakendusüksus

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee 

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee 

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

4.6. Kohalik sotsiaalmajan-
duslik areng

EAS
tel 627 9400
ylari.alamets@eas.ee 
www.eas.ee 

Siseministeerium
tel 612 5103
madis@sisemin.gov.ee 
www.sisemin.gov.ee

Euroopa Põllumajanduse Arenduse- ja Tagatisfond (EAGGF)
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Meede

3.9. Kalalaevastiku püügi-
võimsuse reguleerimine 

3.10. Kalalaevastiku moder-
niseerimine ja uuendamine 

3.11. Kalanduse käitlemis-
keti investeeringutoetuse 
meetmed 

3.12. Muud kalandusega 
seotud meetmed 

Rakendusasutus

Põllumajandusministeerium
tel 625 6265
juhani.papp@agri.ee 
www.agri.ee 

Põllumajandusministeerium
tel 625 6265
juhani.papp@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6265
juhani.papp@agri.ee 
www.agri.ee

Põllumajandusministeerium
tel 625 6265
juhani.papp@agri.ee 
www.agri.ee

Rakendusüksus

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee 

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

PRIA
tel 737 1200
pria@pria.ee
www.pria.ee

Kalanduse Arendusrahastu (FIFG)
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Euroopa Liidu 
struktuurifondid
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Rahandusministeerium
Suur-Ameerika 1, 15006 Tallinn

www.struktuurifondid.ee

Selle trükise väljaandmist toetab Euroopa Liit.


